
O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o pokopališkem redu v občini Ormož  

– skrajšani postopek 

 

I. UVOD 

Ocena stanja 

Občinski svet Ormož je v letu 2019 sprejel Odlok o pokopališkem redu v občini Ormož (Uradni 

vestnik Občine Ormož, št. 11/19).  

 

V prvem odstavku 1. člena odlok določa: 

- način zagotavljanja 24-urne dežurne službe; 

- način izvajanja pogrebne slovesnosti; 

- storitve pokopališko pogrebnega moštva, ki se lahko zagotavljajo na posameznem 

pokopališču; 

- osnovni obseg pogreba; 

- način in čas pokopa; 

- način pokopa, če je plačnik občina; 

- možnost pokopa zunaj pokopališča, z določitvijo prostora; 

- obratovanje mrliške vežice; 

- obseg prve ureditve groba; 

- vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču; 

- način oddaje grobov v najem; 

- postavljanje, spreminjanje ali odstranitev spomenikov, obnovo spomenikov in grobnic 

ter vsak drug poseg v prostor na pokopališču; 

- zvrsti grobov; 

- okvirne tehnične normative za grobove; 

- mirovalno dobo za grobove; 

- cenik uporabe pokopališča, pokopaliških objektov in naprav ter druge pokopališke 

infrastrukture; 

- pogrebno pristojbino, ki jo lahko določi občina za izvedbo pogreba na posameznem 

pokopališču, in ki jo upravljavcu pokopališča plača izvajalec pogreba; 

- nadzor nad izvajanjem odloka; 

- druga vprašanja pogrebne in pokopališke dejavnosti ter uporabnikov. 

 

Odlok v 33. členu določa, da so ali bodo na pokopališčih v občini naslednje zvrsti grobov:  

- enojni,  

- otroški,  

- družinski ali dvojni, 

- grobnice, 

- grobišča, kostnice in skupna grobišča, 

- žarni grobovi,  

- prostor za anonimni pokop. 

 

V 35. členu odloka so določene definicije grobov in okvirni tehnični normativi za grobove.  

 

Zakon o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list RS, št. 62/16 in 3/22 - ZDeb) v dvajseti 

alineji drugega odstavka 4. člena določa, da se s pokopališkim redom določi tudi razmerje 

grobnine za posamezno vrsto groba glede na enojni grob. 

 

Razlogi in cilji za sprejem sprememb in dopolnitev odloka 



S spremembami in dopolnitvami odloka se dodajo oziroma dopolnijo nekatere zvrsti grobov ter 

na novo določijo tehnični normativi za posamezno zvrst groba na m2. Zvrsti grobov in tehnični 

normativi se določijo glede na obstoječe grobove. 

Prav tako se uskladi veljavni odlok s 4. členom Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti 

(Uradni list RS, št. 62/16 in 3/22 - ZDeb) in se na novo določi razmerje grobnine za posamezno 

vrsto groba glede na enojni grob. 

 

Ocena finančnih posledic 

Predlagane spremembe in dopolnitve odloka ne bodo imele finančnih posledic na proračun. 

 

II. BESEDILO ČLENOV 

Na podlagi 7. člena Zakona o javnih gospodarskih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – 

ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN, 57/11), 4. člena Zakona o pogrebni in pokopališki 

dejavnosti (Uradni list RS, št. 62/16 in 3/22 - ZDeb), 5. in 6. člena Odloka o občinskih 

gospodarskih javnih službah v občini Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 7/16, 1/17, 

5/17 in 6/19) in 16. člena Statuta Občine Ormož (9/15 - uradno prečiščeno besedilo in 11/19 ter 

Uradno glasilo slovenskih občin, št. 12/23) je Občinski svet Ormož na ____. redni seji dne 

_________ sprejel  

 

 

O D L O K  

o spremembah in dopolnitvah 

Odloka o pokopališkem redu v občini Ormož 

 

 

1. člen  

 

V Odloku o pokopališkem redu v občini Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 11/19) se v 

prvem odstavku 1. člena za šestnajsto alinejo doda nova sedemnajsta alineja, ki se glasi: 

»- razmerje grobnine za posamezno vrsto groba glede na enojni grob,«. 

Ostale alineje se ustrezno preštevilčijo. 

 

2. člen  

 

33. člen se spremeni tako, da se glasi: 

 

»33. člen 

 (zvrsti grobov) 

 

Na pokopališčih v občini so ali bodo naslednje zvrsti grobov:  

- otroški,  

- žarni,  

- enojni,  

- povečani, 

- dvojni, 

- družinski, 

- grobnice, 

- grobišča, kostnice in skupna grobišča, 

- prostor za anonimni pokop.«. 

 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/undefined/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/odlok-o-pokopaliskem-redu-v-obcini-pivka/#1. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/undefined/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/odlok-o-pokopaliskem-redu-v-obcini-pivka/#1. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/undefined/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/odlok-o-pokopaliskem-redu-v-obcini-pivka/#2. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/undefined/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/odlok-o-pokopaliskem-redu-v-obcini-pivka/#2. člen


3. člen  

 

35. člen se spremeni tako, da se glasi: 

»35. člen 

(grobovi) 

 

(1) Otroški grobovi so tisti, ki omogočajo pokop otroka. V otroške grobove se pokopavajo 

otroške krste in žare. 

(2) Enojni grobovi so tisti, ki omogočajo pokop odrasle osebe. V enojne grobove se pokopavajo 

krste in žare. Enojni grobovi so talni. 

(3) Povečani grobni prostor je grobni prostor večjih dimenzij od standardnega grobnega 

prostora. 

(4) Dvojni grobovi so tisti, ki omogočajo pokop ene krste poleg druge na enaki višini v grobu. 

V dvojne grobove se lahko poleg krst pokopavajo tudi žare. 

(5) Družinski grobovi so tisti, kjer je grobni prostor večjih dimenzij od dvojnega grobnega 

prostora. 

(6) Grobnice imajo v celoti obzidan podzemni del. V grobnice se krste pokopavajo tako, da se 

polagajo ena na drugo ali pa na police. V grobnice se pokopavajo krste s kovinskimi vložki in 

žare. 

(7) Na pokopališčih so grobovi naslednjih dimenzij: 

Vrsta groba Površina v m2 

Otroški do 0,9 

Žarni do 0,9 

Enojni od 0,91 do 2,76 

Povečani od 2,77 do 4,4 

Dvojni od 4,41 do 6,9 

Družinski nad 6,91 

(8) Te dimenzije predstavljajo zunanji vidni obod in veljajo za na novo pridobljena grobna polja 

in preurejanje obstoječih grobnih polj. 

(9) Globina prvega pokopa v grob je najmanj 1,80 m. 

(10) Enojne in družinske grobove je dovoljeno poglobiti, da se lahko vanje zvrsti več 

zaporednih krst. 

(11) Odmiki med grobovi smejo biti široki največ 0,5 m in najmanj 0,3 m. Poti med grobovi 

morajo biti široke najmanj 1,0 m.«. 

 

4. člen  

 

Doda se novo 15.A poglavje »15.A RAZMERJE GROBNINE ZA POSAMEZNO VRSTO 

GROBA GLEDE NA ENOJNI GROB« in nov 45. a člen, ki se glasi: 

 

»45. a člen 

 

(1) Grobnina za otroški in žarni grob je 70 odstotkov grobnine za enojni grob. 

(2) Grobnina za povečani grob je povišana za 30 odstotkov od grobnine za enojni grob. 

(3) Grobnina za dvojni grob je povišana za 200 odstotkov od grobnine za enojni grob. 

(4) Grobnina za družinski grob je povišana za 300 odstotkov od grobnine za enojni grob.«. 

 

5. člen  

 

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/undefined/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/odlok-o-pokopaliskem-redu-v-obcini-pivka/#2. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/undefined/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/odlok-o-pokopaliskem-redu-v-obcini-pivka/#2. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/undefined/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/odlok-o-pokopaliskem-redu-v-obcini-pivka/#3. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/undefined/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1827/odlok-o-pokopaliskem-redu-v-obcini-pivka/#3. člen


 

 

Št.: 007-0010/2023 

Ormož,  

                   Danijel Vrbnjak l.r. 

  ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 

 

III. OBRAZLOŽITEV 

- k 1. členu: 

V 1. členu veljavnega odloka se doda nova alineja, ki določa, da odlok ureja tudi razmerje 

grobnine za posamezno vrsto groba glede na enojni grob. 

- k 2. členu: 

V 2. členu se na novo določijo posamezne vrste grobov, ki so: otroški, žarni, enojni, povečani, 

dvojni, družinski, grobnice, grobišča, kostnice in skupna grobišča, prostor za anonimni pokop. 

- k 3. členu: 

 Vrste grobov, ki se dodajo se na novo definirajo. Prav tako se določijo površine grobov za 

posamezno vrsto grobov. 

- k 4. členu: 

V tem členu se doda novo poglavje »15.A RAZMERJE GROBNINE ZA POSAMEZNO 

VRSTO GROBA GLEDE NA ENOJNI GROB« in novi člen, ki določa razmerje plačila 

grobnine posamezne vrste groba glede na enojni grob. 

- k 5. členu: 

V tem členu je določen način objave in rok začetka veljavnosti predlagane dopolnitve odloka. 

 

Pripravila: Občinska uprava 

 

Besedilo členov, ki se spreminjajo in dopolnjujejo: 

 

1. člen 

(vsebina odloka) 

 

(1) S tem odlokom Občina Ormož (v nadaljevanju: občina) določa:  

- način zagotavljanja 24-urne dežurne službe; 

- način izvajanja pogrebne slovesnosti; 

- storitve pokopališko pogrebnega moštva, ki se lahko zagotavljajo na posameznem 

pokopališču; 

- osnovni obseg pogreba; 

- način in čas pokopa; 

- način pokopa, če je plačnik občina; 

- možnost pokopa zunaj pokopališča, z določitvijo prostora; 

- obratovanje mrliške vežice; 

- obseg prve ureditve groba; 

- vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču; 

- način oddaje grobov v najem; 

- postavljanje, spreminjanje ali odstranitev spomenikov, obnovo spomenikov in grobnic 

ter vsak drug poseg v prostor na pokopališču; 

- zvrsti grobov; 

- okvirne tehnične normative za grobove; 

- mirovalno dobo za grobove; 



- cenik uporabe pokopališča, pokopaliških objektov in naprav ter druge pokopališke 

infrastrukture; 

- pogrebno pristojbino, ki jo lahko določi občina za izvedbo pogreba na posameznem 

pokopališču, in ki jo upravljavcu pokopališča plača izvajalec pogreba; 

- nadzor nad izvajanjem odloka; 

- druga vprašanja pogrebne in pokopališke dejavnosti ter uporabnikov. 

 (2) V odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot nevtralni za 

ženski in moški spol. 

 

33. člen 

 (zvrsti grobov) 

 

Na pokopališčih v občini so ali bodo naslednje zvrsti grobov:  

- enojni,  

- otroški,  

- družinski ali dvojni, 

- grobnice, 

- grobišča, kostnice in skupna grobišča, 

- žarni grobovi,  

- prostor za anonimni pokop. 

 

 

35. člen 

(grobovi) 

 

(1) Enojni grobovi so tisti, ki omogočajo pokop odrasle osebe. V enojne grobove se pokopavajo 

krste in žare. Enojni grobovi so talni. 

(2) Otroški grobovi so tisti, ki omogočajo pokop otroka. V otroške grobove se pokopavajo 

otroške krste in žare. 

(3) Družinski grobovi ali dvojni so tisti, kjer je grobni prostor večjih dimenzij od enojnega 

grobnega prostora. 

(4) Grobnice imajo v celoti obzidan podzemni del. V grobnice se krste pokopavajo tako, da se 

polagajo ena na drugo ali pa na police. V grobnice se pokopavajo krste s kovinskimi vložki in 

žare. 

(5) Na pokopališčih so grobovi naslednjih dimenzij: 

 

 

 

 

 

 

 

 

(6) Te dimenzije predstavljajo zunanji vidni obod in veljajo za na novo pridobljena grobna polja 

in preurejanje obstoječih grobnih polj. 

(7) Globina prvega pokopa v grob je najmanj 1,80 m. 

(8) Enojne in družinske grobove je dovoljeno poglobiti, da se lahko vanje zvrsti več zaporednih 

krst. 

(9) Odmiki med grobovi smejo biti široki največ 0,5 m in najmanj 0,3 m. Poti med grobovi 

morajo biti široke najmanj 1,0 m. 

Vrsta groba Dolžina Širina 

Enojni do 2,3 m do 1,2 m 

Otroški do 1,5 m do 0,6 m 

Družinski  do 2,3 m do 3,0 m 

Žarni  do 1,5 m do 1,0 m 


